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Att fika på kafé är en av de vanligaste formerna för unga att umgås. En undersökning 
gjord av Nätverket unga för tillgänglighet visar att unga med funktionsnedsättning 
stängs ute från denna gemenskap.  
 
I Nätverket unga för tillgänglighet samlas ungdomsförbund för personer med 
funktionsnedsättning för att tillsammans uppmärksamma unga funktionsnedsattas situation i 
samhället. Den 19 maj genomförde nätverket manifestationen ”fika för alla” för att påverka 
kaféer att öka sin tillgänglighet. Totalt testades 28 kaféer i Stockholm och Göteborg. Endast 
tre kaféer blev helt godkända på alla punkter. 
 
– Vi undersökte några för oss grundläggande frågor: Kunde de med rullstol komma in? 

Fanns det fika för allergiker och intoleranta? Hur var ljudmiljön för hörselskadade? Var 

ledarhundar välkomna?, berättar Mikael Ståhl från Unga Synskadade.    
 
Undersökningen visade för rullstolsburna att endast hälften av kaféerna gick att komma in på. 
För synskadade var resultatet än mer nedslående. Hela 18 kaféer tog inte emot ledarhundar, 
tvärt emot vad som rekommenderas av Livsmedelsverket. I de kaféer som rullstolsburna kom 
in på hade många tyvärr för höga bardiskar och barbord och en tredjedel av toaletterna var 
obrukbara. 
 
För allergiker och intoleranta mot gluten och laktos saknades något ätbart alternativ på en 
tredjedel av kaféerna. Däremot fanns förhållandevis få allergiframkallande växter och dofter. 
För hörselnedsatta hade flera kaféer en så dålig ljudmiljö att det var svårt att samtala. Dock 
var bemötandet för det mesta bra från personalen. 
 
– Vi fick ett mycket nedslående resultat i vår undersökning. Det rör sig om diskriminering 

som vi vill skyddas från i samhället. Nu hoppas vi på en lagstiftning som klassar bristande 

tillgänglighet som diskriminering, säger Mikael Ståhl. 
 
Godkända caféer: 
Café publik på Drottninggatan i Stockholm 
Hamngatan Storier i Gallerian i Stockholm 
Expressohouse på Vasagatan i Göteborg 
 
Inbjudan till presskonferens 
Träffa oss handikappungdomsförbund som ingår i Nätverket unga för tillgänglighet. Vi 
samlas alla på det tillgängliga kaféet Scufferiet onsdagen den 26 maj kl. 14.00.  
Adress: Hagalundsgatan 21 i Solna. Varmt välkomna! 
 
Kontakt: 
Mikael Ståhl, politisk sekreterare Unga synskadade, 08-39 92 91. 
Rosmarie Sundström, informatör Svenska Celiakiungdomsförbundet, 0737- 26 35 56. 
I nätverket ingår Unga reumatiker, Unga synskadade, Unga RBU-are, Unga rörelsehindrade, 
Unga med psoriasis, Svenska celiakiungdomsförbundet, Unga allergiker, 
Handikappförbunden och Unga hörselskadade. 
 


